

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Gral. Alvarado

PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 31/03/2024

| DESCRIPCION | 1° TRIM. 2024 | Acum. 2° TRIM. 2024 | Acum. 3° TRIM. 2024 | Acum. 4° TRIM. 2024 | Acum. EJERCICIO |
|--|-------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|
| I. INGRESOS CORRIENTES | 3.353.129.988,79 | | | | 3,353,129,988.79 |
| Ingresos tributarios | 1.766.532.073,96 | | | | 1.766.532.073,96 |
| Contribuciones a la Seguridad Social | 141.515.233,12 | | | | 141.515.233,12 |
| Ingresos no Tributarios | 1.293.506.252,39 | | | | 1.293.506.252,39 |
| Ventas de Bienes y Servicios | | | | | |
| Ingresos de Operación | | | | | |
| Rentas de la Propiedad | 19.104.365,76 | | | | 19.104.365,76 |
| Transferencias Corrientes | 132.472.063,56 | | | | 132.472.063,56 |
| Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes | | | | | |
| II. GASTOS CORRIENTES | 2.921.158.052,16 | | | | 2,921,158,052.16 |
| Gastos de Operación | | | | | |
| Gastos de Consumo | 2.856.724.895,65 | | | | 2.856.724.895,65 |
| Rentas de la Propiedad | 10.702.603,10 | | | | 10.702.603,10 |
| Prestaciones de la Seguridad Social | | | | | |
| Impuestos Directos | | | | | |
| Otras Pérdidas | | | | | |
| Transferencias Corrientes | 53.730.553,41 | | | | 53.730.553,41 |
| Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes | | | | | |
| III. AHORRO CORRIENTE: (I - II) | 431.971.936,63 | | | | 431,971,936.63 |
| Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda) | 431.971.936,63 | | | | 431.971.936,63 |
| IV. RECURSOS DE CAPITAL | 164.338.490,91 | | | | 164,338,490.91 |
| Recursos Propios de Capital | 2.468,61 | | | | 2.468,61 |
| Transferencias de Capital | 162.746.117,16 | | | | 162.746.117,16 |
| Disminución de la Inversión Financiera | 1.589.905,14 | | | | 1.589.905,14 |
| Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital | | | | | |
| V. GASTOS DE CAPITAL | 123.877.606,53 | | | | 123,877,606.53 |
| Inversión Real Directa | 77.575.020,09 | | | | 77.575.020,09 |
| Transferencias de Capital | 29.738.991,52 | | | | 29.738.991,52 |
| Inversión Financiera | 16.563.594,92 | | | | 16.563.594,92 |
| Gastos Figurativos para Transacciones de Capital | | | | | |
| VI. INGRESOS TOTALES | 3.517.468.479,70 | | | | 3,517,468,479.70 |
| VII. GASTOS TOTALES | 3.045.035.658,69 | | | | 3,045,035,658.69 |
| VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) | 472.432.821,01 | | | | 472,432,821.01 |
| Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda) | 472.432.821,01 | | | | 472.432.821,01 |
| IX. FUENTES FINANCIERAS | 723.695.246,26 | | | | 723,695,246.26 |
| Disminución de la Inversión Financiera | 723.695.246,26 | | | | 723.695.246,26 |
| Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos | | | | | |
| Incremento de Patrimonio | | | | | |
| Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras | | | | | |
| X. APLICACIONES FINANCIERAS | 1.196.128.067,27 | | | | 1,196,128,067.27 |
| Inversión Financiera | 785.405.438,25 | | | | 785.405.438,25 |
| Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos | 410.722.629,02 | | | | 410.722.629,02 |
| Disminución del Patrimonio | | | | | |
| Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras | | | | | |

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo